
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (απογευματ¼-
νής), γ¼α το 2ο (δεύτερο) εξάμηνο του έτους 2022 
(από 01-07-2022 έως κα¼ 31-12-2022), στο Γρα-
φείο Αντ¼περ¼φερε¼άρχη της Περ¼φερε¼ακής �νό-
τητας �ακύν»ου.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼-
κού του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολ¼τ¼στ¼κός Α»λητ¼κός Οργαν¼-
σμός Δήμου Ηλ¼ούπολης (ΠΑΟΔΗΛ) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. ο¼κ.: 46981/9400 (1) 

 �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (απογευματ¼-
νής), γ¼α το 2ο (δεύτερο) εξάμηνο του έτους 2022 
(από 01-07-2022 έως κα¼ 31-12-2022), στο Γρα-
Çείο Αντ¼περ¼Çερε¼άρÈη της Περ¼Çερε¼ακής Ενό-
τητας Ζακύν»ου.

  Η Π�ΡΙ§�Ρ�ΙΑΡ¨ΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ συμπλη-
ρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής �λλάδας κα¼ Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρ»ρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της �»ν¼-
κής Ο¼κονομίας - �πείγοντα μέτρα γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
της δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης», όπως αντ¼καταστά»ηκε με 
την παρ. 1 του άρ»ρου 38 του ν. 3986/2011 «�πείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ο-
νομ¼κής στρατηγ¼κής 2012- 2015» (Α’ 152).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/Δ�Π/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης �¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότ¼ είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερωρ¼α-
κής εργασίας γ¼α τους υπαλλήλους του Γραφείου Αντ¼περ¼-
φερε¼άρχη �ακύν»ου, προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν 
ο¼ αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ υποχρεώσε¼ς.

7. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογ¼σμού της Π.�. �ακύν»ου, ο¼κονομ¼-
κού έτους 2022, ποσού 4.565,00 € στον �§ 03073 
κα¼ ΚΑ�: 0511.00.001, το οποίο εγκρί»ηκε με την 
υπ’ αρ. 462-25/31-05-2022 απόφαση της Ο¼κονομ¼κής 
�π¼τροπής της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων Νήσων κα¼ έχε¼ εκ-
δο»εί η υπ’ αρ. 45052/9044/02-06-2022 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της 
Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. �γκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής 
εργασίας (απογευματ¼νής), κα»’ υπέρβαση της υποχρεω-
τ¼κής, γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Γραφείο 
Αντ¼περ¼φερε¼άρχη �ακύν»ου, σύνολο 6 ατόμων, γ¼α 
την κάλυψη εποχ¼κών κα¼ έκτακτων αναγκών που »α 
προκύψουν, κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 
(από 01-07-2022 έως κα¼ 31-12-2022), δεδομένου ότ¼ 
παρουσ¼άζοντα¼ ε¼δ¼κές έκτακτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές υπηρε-
σ¼ακές ανάγκες κα¼ λόγω των έκτακτων μέτρων γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση της δ¼ασποράς του covid-19.

2. Ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης μέχρ¼ εκατόν είκο-
σ¼ (120) ανά άτομο. Η εκτ¼μώμενη δαπάνη γ¼α τ¼ς ως άνω 
υπερωρίες ανέρχετα¼ στο ύψος των 4.565,00 €.

3. Η δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-
ληση κα¼ η συγκρότηση του συνεργείου »α κα»ορίζετα¼ 
με απόφαση του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη �ακύν»ου, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. ο¼κ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση 
Περ¼φερε¼άρχη ΠΙΝ (Β’ 3492).

4. Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  �άκυν»ος, 8 Ιουνίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 3081

30085

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.17 22:22:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30086 Τεύχος B’ 3081/17.06.2022

     Αρ¼»μ. απόφ. 117  (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼-
κού του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολ¼τ¼στ¼κός Α»λητ¼κός Οργαν¼-
σμός Δήμου Ηλ¼ούπολης (ΠΑΟΔΗΛ) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡ�Ο¨» γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΠΡΟ�ΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
β) της παρ. 1 του άρ»ρου 233 του ν. 3463/2006 «Κύρω-

ση του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων» (Α’ 114).
γ) του άρ»ρου 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143),
δ) του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί απο-

ζημίωσης γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου - αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

ε) του άρ»ρου 14 του ν. 3708/2008 (Α’ 210) περί επέ-
κτασης ωραρίου γυμναστηρίων.

2. Την υπ’ αρ. 74981/07-06-2022 απόφαση του Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής με »έμα «Κα-
»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας υπηρεσ¼ών 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολ¼τ¼στ¼κός Α»λητ¼κός Οργαν¼σμός Δή-
μου Ηλ¼ούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

3. Το γεγονός ότ¼ τα τελευταία έτη, ο¼ υπηρεσίες του 
Νομ¼κού Προσώπου αποδυναμώ»ηκαν λόγω των συ-
νταξ¼οδοτήσεων των υπαλλήλων κα»ώς κα¼ ότ¼ με την 
εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες ο¼ υπηρεσίες έχουν 
επ¼φορτ¼στεί με νέες αρμοδ¼ότητες.

4. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Νο-
μ¼κό Πρόσωπο.

5. Τ¼ς αυξημένες ανάγκες των υπηρεσ¼ών του Ν.Π. λόγω 
έλλε¼ψης μονίμου προσωπ¼κού, το είδος, τη μορφή της 
υπηρεσίας, κα»ώς κα¼ τ¼ς ανάγκες των υπηρεσ¼ών του 
ΝΠΔΔ «Πολ¼τ¼στ¼κός Α»λητ¼κός Οργαν¼σμός Δήμου Ηλ¼-
ούπολης (ΠΑΟΔΗΛ) - Γρηγόρης Γρηγορίου», που δεν είνα¼ 
δυνατό να καλυφ»ούν κατά την δ¼άρκε¼α του ωραρίου 
εργασίας, όπως πραγματοποίηση δ¼αφόρων α»λητ¼κών 
κα¼ πολ¼τ¼στ¼κών δράσεων, α»λητ¼κών αγώνων που γίνο-
ντα¼ απογευματ¼νές, νυκτερ¼νές ώρες, Σαββατοκύρ¼ακα 
κα¼ αργίες, λε¼τουργία του Πάρκου Κυκλοφορ¼ακής Αγω-
γής που λε¼τουργεί όλες τ¼ς ημέρες του χρόνου από 7 π.μ. 
έως 11 μ.μ., λε¼τουργία του Δημοτ¼κού Κ¼νηματογράφου 
«Μελίνα Μερκούρη» κα¼ ενός Δημοτ¼κού Θεάτρου απο-
γευματ¼νές ώρες κα¼ πέραν τ¼ς 10 μ.μ. κ.λπ.

6. Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης »α προκλη»εί δα-
πάνη ύψους 20.300,00 € γ¼α το β’ εξάμηνο έτους 2022, 
σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Ν.Π. ο¼κ. έτους 2022 
που »α βαρύνε¼ τους Κ.Α. 15.6012 κα¼ 15.6022, αποφα-
σίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή συ-
νολ¼κά οκτώ χ¼λ¼άδων πεντακοσίων σαράντα τεσσάρων 
(8.544) ωρών β’ εξαμήνου έτους 2022 γ¼α τους υπαλλή-
λους του ΝΠΔΔ «Πολ¼τ¼στ¼κός Α»λητ¼κός Οργαν¼σμός 
Δήμου Ηλ¼ούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟ-
ΡΙΟΥ» έως εξής:

Α. ΥΠ�ΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓ�ΥΜΑΤΙΝΗ �ΡΓΑΣΙΑ
Μόν¼μο Προσωπ¼κό
1. Έναν (1) Π� Δ¼ο¼κητ¼κού, εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες.
2. Έναν (1) Π� Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονομ¼κού, εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες.
3. Δύο (2) Π� §υσ¼κής Αγωγής, δ¼ακόσ¼ες σαράντα 

(240) ώρες.
4. Έναν (1) Τ� Δ¼ο¼κητ¼κού - Λογ¼στ¼κού, εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες.
5. Έναν (1) Τ� Β¼βλ¼ο»ηκονόμων, εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες.
Αορίστου ¨ρόνου
1. Τρε¼ς (3) Π� Δ¼ο¼κητ¼κού, τρ¼ακόσ¼ες εξήντα (360) 

ώρες.
2. �ννέα (9) Π� §υσ¼κής Αγωγής, χίλ¼ες ογδόντα (1.080) 

ώρες.
3. Έναν (1) Π� §υσ¼κής Αγωγής/Προπονητής Κολύμ-

βησης, εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες.
4. Δύο (2) Τ� Μουσ¼κών, δ¼ακόσ¼ες σαράντα (240) ώρες.
5. Μία (1) Τ� Κα»ηγήτρ¼α ¨ορού, εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες.
6. Έναν (1) Τ� Β¼βλ¼ο»ηκονόμων, εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες.
7. Τρε¼ς (3) Δ� Δ¼ο¼κητ¼κού, τρ¼ακόσ¼ες εξήντα (360) 

ώρες.
8. Έναν (1) Δ� ̈ ε¼ρ¼στών Η/Υ, εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες.
9. Έναν (1) Δ� Αναλυτή Πληροφορ¼ακών Συστημάτων, 

εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες.
10. Έναν (1) Δ� Ναυαγοσώστη, εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες.
11. Έναν (1) Δ� Τεχν¼τών Αγ¼ογραφίας, εκατόν είκοσ¼ 

(120) ώρες.
12. Δύο (2) Δ� Τεχν¼τών �ωγράφων, δ¼ακόσ¼ες σαράντα 

(240) ώρες.
13. Δύο (2) Υ� Προσωπ¼κό Κα»αρ¼ότητας, δ¼ακόσ¼ες 

σαράντα (240) ώρες.
14. Έναν (1) Υ� §υλάκων, εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες.
Έναν (1) υπάλληλο μόν¼μο ή Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορί-

στου ¨ρόνου, τήρησης των πρακτ¼κών του Δ.Σ., εκατόν 
είκοσ¼ (120) ώρες.

Β. ΝΥ¨Τ�ΡΙΝΗ �ΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜ�ΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗ-
ΡΩΣΗ �ΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟ¨Ρ�ΩΤΙΚΗΣ

Αορίστου ¨ρόνου
1. Δύο (2) Υ� Προσωπ¼κό Κα»αρ¼ότητας, εκατόν ενε-

νήντα δύο (192) ώρες.
2. Έναν (1) Υ� §υλάκων, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
Γ. ΝΥ¨Τ�ΡΙΝΗ �ΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ �ΞΑΙΡ�ΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ �ΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟ¨Ρ�ΩΤΙΚΗΣ
Αορίστου ¨ρόνου
1. Δύο (2) Υ� Προσωπ¼κό Κα»αρ¼ότητας, εκατόν ενε-

νήντα δύο (192) ώρες.
2. Έναν (1) Υ� §υλάκων, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
Δ. ΚΥΡΙΑΚ�Σ ΚΑΙ �ΞΑΙΡ�ΣΙΜ�Σ
Αορίστου ¨ρόνου
1. Δύο (2) Υ� Προσωπ¼κό Κα»αρ¼ότητας, εκατόν ενε-

νήντα δύο (192) ώρες.
2. Έναν (1) Υ� §υλάκων, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
�. ΚΥΡΙΑΚ�Σ ΚΑΙ �ΞΑΙΡ�ΣΙΜ�Σ Π�ΡΑΝ ΤΟΥ ΥΠΟ¨Ρ�-

ΩΤΙΚΟΥ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 30087Τεύχος B’ 3081/17.06.2022

Μόν¼μο Προσωπ¼κό
1. Έναν (1) Π� Δ¼ο¼κητ¼κού, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
2. Έναν (1) Π� Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονομ¼κού, ενενήντα 

έξ¼ (96) ώρες.
3. Δύο (2) Π� §υσ¼κής Αγωγής, εκατόν ενενήντα δύο 

(192) ώρες.
4. Έναν (1) Τ� Δ¼ο¼κητ¼κού - Λογ¼στ¼κού, ενενήντα έξ¼ 

(96) ώρες.
5. Έναν (1) Τ� Β¼βλ¼ο»ηκονόμων, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ¨ΡΟΝΟΥ
1. Τρε¼ς (3) Π� Δ¼ο¼κητ¼κού, δ¼ακόσ¼ες ογδόντα οκτώ 

(288) ώρες.
2. �ννέα (9) Π� §υσ¼κής Αγωγής, οκτακόσ¼ες εξήντα 

τέσσερ¼ς (864) ώρες.
3. Έναν (1) Π� §υσ¼κής Αγωγής/Προπονητής Κολύμ-

βησης, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
4. Δύο (2) Τ� Μουσ¼κών, εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.
5. Μία (1) Τ� Κα»ηγήτρ¼α ̈ ορού, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
6. Έναν (1) Τ� Β¼βλ¼ο»ηκονόμων, ενενήντα έξ¼ (96) 

ώρες.
7. Τρε¼ς (3) Δ� Δ¼ο¼κητ¼κού, δ¼ακόσ¼ες ογδόντα οκτώ 

(288) ώρες.

8. Έναν (1) Δ� ¨ε¼ρ¼στών Η/Υ, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
9. Έναν (1) Δ� Αναλυτή Πληροφορ¼ακών Συστημάτων, 

ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
10. Έναν (1) Δ� Ναυαγοσώστη, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
11. Έναν (1) Δ� Τεχν¼τών Αγ¼ογραφίας, ενενήντα έξ¼ 

(96) ώρες.
12. Δύο (2) Δ� Τεχν¼τών �ωγράφων, εκατόν ενενήντα 

δύο (192) ώρες.
13. Δύο (2) Υ� Προσωπ¼κό Κα»αρ¼ότητας, εκατόν ενε-

νήντα δύο (192) ώρες.
14. Έναν (1) Υ� §υλάκων, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες.
H κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-

κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
�φημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηλ¼ούπολη, 8 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος 

Θ�ΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£30088 Τεύχος B’ 3081/17.06.2022

*02030811706220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §�Κ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το �»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
§ύλλων της �φημερίδας της Κυβερνήσεως (§�Κ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του �»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα §�Κ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των Κ�Π, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §�Κ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §�Κ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.�.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §�Κ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των §.�.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). �πίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το �»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το �»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

�πίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


